
GOVERNO MUN lÇlPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA - AVISO DE
CONTINUIDADE - A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados, que o Pregão Eletrônico n?SE-PE004/21-SRP, que objetiva o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE TABLETS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAIÇABAlCE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 009/2021,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA; dará CONTINUIDADE dia 15/02/2022, às 09:00 horas. Local:
www,bll.org.br e/ou www.bllcompras.com. ITAIÇABA, 11,02.2022. JOÉLlTON OLlVEIFitA
FULGÊNCIO - Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 14/02/2Q22nos seguintes meios:

- Diário Oficial da União;
- Diário de Grande Circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará

Av. Coronel João Correia, 298 - Centro' Itaiçaba/CE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112

----- _._---



DIÁRIO OFICIAL DA ul'uAo" SeçãQ 3

RnULTADO Do JULGAMENTO
CHAMI\DA PÚBLICANII S/2021-CH-SEDUC

A Comissão Permanente de licitação. vem informar aos interessados o
resultado da rase de Habilitaçãoda licitação na modalidade ChamadaPublicaN' OS/2021-
CH, cujo objeto é a aquisição de gêneros allmentkios do tipo frutas e legumes diretamente
da agricultura familiar para atender as necessidadesjunto à Secretaria de Educaçãodo
Município de Ipueiras-Cê.Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado:
Habilitadas: Ademir Pereira de Araujo, CPF,072.527.207.48; Alessandro Bezerra da Silva
CPF:028.983.643-39;AlessandroRodriguesde Carvalho,CPF:089.145.613-99;Ana Antonia
Barros CPf: 754.334.863-20;Analiela Nobre de Oliveira CPF:382.238.598-07;Antonia de
Maria Rodrigues de Sousa CPF: 009.277.473-32; Antonia Rodrigues de Uma CPF:
084.621.857·77;Antonio Alves da Silva CPF:100.548.568-Z5;Antonio Bezerra Lopes CPF:
OJ2.163.898·}0; Antonio Edival Alves Soares CDF;025.041.767-75; Antonio Feitosa Filho
CPF: 434.223.653-20; Antonio lrisrnsr Araujo Do Carmo CP,; 006.448.553-53; Antonio
Jocimar de Araujo do Carmo CPF: 029.2Q$.243-11; Antonio Luciano Do Carmo CPF:
273.558.998-64;Antonio Ribeiro Neto CPF:303.015.213-87; Cooperativa dos Agricultores
Farnillaresdo Vaie do Acarau LTDA- COOPEI/ALECNPJ;33.614.453/0001-67; Cooperativa
Agropecuária dos Agricultores Familiar.s da Região Norte do Ceará LTOA, CNPJ:
35.202.279/0001-70;Cristiane RezendeRodrigues,CPF:266.304.378-88; EdsonRibeiro de
Carvalho, CPF: 050.999.678-76; Eduardo Brito Martins, CPF; 596.491.607-44; Eduardo
Oliveira da Silva,CP!':390.527.023-49;EI"nildo Carneiro Silveira,CPI":788.215.503-97;Elias
Gomes DosSantos,CPF:021.049.913-31; ElzaMari. Pereira Matos, CPF:885.322.083-04;
Esrneratdlnode SO"''' Medeiro" CPF:874.614.393-91; Edivaldo RodriguesCarvalho, CPF.
979.798.053·-72; Flavio Francisco Ferreira lima, CPF: 074 323.973 ..33: Francinaldc Gonçalves
Feítosa, CPf: 545.3.57.943-91;Francisca Juliana Sales R,bell'o, CPf: 049.345. 2.53-27;
Francisca Pereira Nunes, cpr: 568.499.903-49; Fr<:lncisco Almir lira, (pr: (Jl3.8S9.lJ68-90;
Francisco das Chagí]~ ele Carvalha, CPF: 052.721.5"33-01: Francisco d;]s Chagas da Siiva, CPF
001.762.803-24; Francisc:o D@n~liMatQ!), CPF: 066.975.433-10; Francisco Ediberto Alves do
Nascimento, (PI': 013.901.573-69; Francisco Felipe Santiago, CPF: 110.364.943·49;
Francisco FerreIra HodrigLles,CPF:084.269.057-30; FranciscoRivelino Rodrigues de Sousa,
CP!': 880.514.043-00; FranciscoSilva da Costa, CPF: 162.599.113-20; Gilberto Pereira De
Melo, CPF; 028.058.737-69; Goncalo Ednilson do Carmo, CPF: 723.000.862-04; lane
Rodrigues Olivoira, CPF,053.408.123-16; Ir.nildo carneiro Silveira, CPF:792.164.043-53;
Izaura RodriguesFelizardo,CPF:808.087.603-78; Jeane Martins Sousa,CPF:040.998.223·
70; Joana Rosalina Martins, CPF: 784.660.833-91; Jooo Rodrigu~s da Silva, CPF:
097.877.18390; Joao Ferreira De Mesquita, CPF;789.793.907-34; Jo," Alv.s de azevedo
Neto, (pr: 040.998.223-70;Jose Alves ti" Sousa, epr: 918.371.207-06; Jo,. Boserra da
Silvd,(PF: 193201.163·34; JoséGleison do Nascimento, (PI': 040.647.963·14;Jo,e Marti"s
de OliveIra, (PF: 611.240.287-49; Jose Miguel Neto, CPF: 308.822.813-72; Jose Roberto
Nascimento Rodrigues Martins, CPF: 333.420.538-01; Jose Valdir Ilosa Crispim, CPF:
315.175.363·91;Jub.rlandia Feitosa Oe Lima, CPI·:042.796.193-95; Lucilene FernandesDo
Nascirnentu, CPf: 063.835.813-25; Lui, Marcio rerreira, CPF: 962.863.263-91; MaNeio
Torres G"lvao, CPF:034.048.243-00;Magali De Oliveira Leite, CPF:330.773.958-19;Manool
RodriguesDe Souza,CPF:214.578.401-20;Maria Alice da Silva,CPF:065.008.903-02;Maria
Araujo do C.rmo, (PF: 502.966.553-68;Maria Camila RosenoFelipe, CPF:073.484.323-28;
Maria da ConceiçãoRosenode SouS,, CPF:545.337.083-15; Maria De Fátima Alves dos
S.ntos, CPF:068.544.613,16; Maria Elinelda Nobre Soares, CP,: 990.871.463-53; Maria
Oleiciane Martins Fernandes,(PF; 988,252.752,34; Maria Gleivane Alves de Oliveira, CPF:
062.736.123-40; Maria Gleieiane Alves Da Costa, CPF: 607.942.473-85; Maria Idelzuite
Martins, CPF:068.544.533-40;Moria Ivanira Fernandes,CPF:994.394.173-15; Maria Jose
De Oliveira Leite, CPF: 038.440.673-45; Maria Mari'tela Martins de Oliveira, CPF:
057.074.483-06; Maria Nubia De $ousa Silva, CPF;017.064.773-09; Maria Raila Martins,
CPf: 070.267.033·23;Maria Ri~ciro de Oliveira, CPF:054.548.703·07;Maria RosevaneAlv,'s
Galvao,CPF 024.076.143-05;Mariano Correia Neto, CPF:469.287.903-34; Mauro Bezerr'
da CO'(;" (Pf 042.846,,17-06; Monica Roseno Felipe da Silva_CPF: ó07.9JS.S83-36;
Moniqlle Rost::no filipe, CPF: 607.935.673~27; OdalJio d~ Sousa Ferreira, CPF: 088.Z42.437·
89; Orlando Rodrigues dd Silva, cpr: 056.703.733-91; Paulo Felip~ Martins Fernandes, CPF:
036.522.85328; PedIU da Rocha Costa, CPF: 821459,701··34; Raimundo ArJujl) do Carmo,
ePF: 176.673.008-60;RaimundoMour" Ar.gao, CPF:OOO.n5.167-40; Ritinha Martins, CPF:
976441.373-00, Roberto De Oliveira Pereira, CPF: 011.693.403-42; Roberto Ribeiro do
Cormo, CPF:423.214.763-20; Rob,on Rodrigues de Paiv", CPF:043.969.683-61; Ron"ldo
Martins de Sou,a, CPF: 724.328.023-49; Sebastiao Fabricio Pereira da Silva, CPF:
077.762.803-13;SimaoAraujo Srlto, CPF:043.122.103-06;Valdemir Pereirade Araujo, CPF:
696.501.873·91; Vanessa Rodrigues Marque" CPF; 059.655.46)-00; Welson Martins do
~Jascimento,(PF: 080.976263-30. Informa ainda, que a Abertura do Envelope N' 02
(Projeto de Venda), será realizado no dia 15 de Fevereiro de 2022 às 09hOOmin.

Ipueiras - CE, 11 de Fevereiro de 2022.
CEcluA GABRIELYSOARESCARVALHO

Presidente da ComissJo

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVI$O DEADJUDICAÇÃOE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICON' SE-PEOOS/21

A Secretaria de Educação, Cultura, DeiPorto, Ciência e Tecnologia do Munh;:ípio
de Itaiçaba CEtorna público a Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n' SE­
PE005/21.Objeto: Locaçãode vekulo por quilometro rodado, com motorista, combustivel,
manutenção corretiva e preventiva por conta da çontratada, para atender o transporte
escolar (Ensino Fundamental e MédiO), do Município de Itaiçaba/-CE. Licitante; Destak
Locaçõese ServiçosLTDA;Valor Global: R$ 22.119,68 (vinte e dois mil cento e dezenove
reais e sess.nta e OItocentavos).Qatada Adj~dicaçilo; 23/12/2021. Dilta da Homologação;
19/01/2022

Itaiçaba . CE, 19 de jan""o de 2022.
ANA MARI,; DE LIMA

Seçretari<l

AVISO
PREGÃOELHRÔNICON' SE-PE004/21-SRP

A Coml55ão de Licitação torna pública para conhecimento dos inh:lressadQs, que
o Pregão (Ietrõ"iw n. SE-PE004/21-SRP,que objetiva o Registro de Preçospara aquisição
de tablets destlll.do, aos aluno, d. Rede Publica Municipal de Itaiçaba/CE, através do
Convênio NQ 009/2021, junto a Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e
TecnologIa;d.r~ Continuidade dia 15/02/2022, às 09:00 horas. Local: www.bll.org.br e/ou
www.bHcompras.com.

ItaiçabaCE, 11 oe fevereiro de 2022
JOÉUTONOLIVEIRAfULG~NÇIO

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL OE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃOELETRONICON" 1301.08.0Z/202Z-PERP

A Pregoe ira da Prefeitura de Itaitinga • CE, torna públiCO para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que do dia 15 de Fevereiro de 2022 a 24 de
Fevereiro de 2022 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes ao pregao Eletrônico n2 1301.08.02/2022-.PERP,tipo menor preço
global/lote, tendo corno objeto o registro de preços visando futuras e eventuais
contratações de pessoa jurídicêiI,admitindo o formato de cooperativa, para atender as
nec~ssidades complementares dos serviços tecnicos especializados essenciais na área
de saúde qo Município d~ Itaitinga.(CE no Endereço Eletfônico "Provedor do Sistema:

ISSN 1677-7069

Bolsa Braslleira de M~rcadorl., - 8BMNH, no endereço www.bbmoelllcltaçQt.s.cqm.br".
A abertura das propostas acontecerá no dia 24 de Fevereiro de 2022 h 09h, (tl~r~rlp
de Br.,illa) e o Inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 100 ao dlij
24 de fevereiro de 2022 (Horário de Br.sllia). Quaisquer informações serão ~
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h 'IS 12h horas]. e ~ e
solicitadas através do telefone (85) 3377-1361. O~ c».

Ilaitlnga - ce, 11 de fevereiro d ((022 J> \
EDUARDAALMEIDASILVEST_? • ~ C\

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA '? ~\<) )

RESULTADODEJULGAMENTO \<.?.) ~
CONCORR!NCIAPÚBLICAINTERNACIONALN' 002.1Z/20Z1·CP'< ~~/

A Comlssão Especialde Llcltaçiio da Pr.feitura do Município de It.P~
torna público, para ccnhectrnento eos tnteressedcs que o resuttado do Juliam~nto da
Habilitação referente a modalidade CONCORR~NCIAPUBLICA INTERNACIONALN'
002.12/2021-CP com O seguinte objeto Contratação de Empre,a especiall!ada para
Elaboração de Projetos de Engenharia e de E,tudos Téçnico, do PrQ&ram. d.
Infraestrutura, Desenvolvimento Econ6mlcoe Socioambiental de Itapipoca/CE- PRODESA:
empresa INASILITAOA01 - M~TRICAARQUITfTURAE URBANISMOLTOA- Motivos: S.2,l.2
alínea "c" cumulado com item 4.4 do edital de convocação. EmpresaHABILITADA:01 -
COMOL-CONSTRUÇOESE CONSULTORIAMOREIRALIMA LTDA.Fica a partir d~.ta dala
aberto o quinquídio legal para prazo recursal, Caso não haja ínterpcsiçãc d.~ recurso a
abertura das Propostastécnicas ocorrerá dia 22.02.2022à. 10:00hs.M~iores rnformaçOes
na sede diJCOmí$SDOEspecial de Licitaç30, com endereço: RuaAntônio Oliveira MeneltlS,
por trás do Camelódromo,SN,Centro, Itapipoca/CE,no horário de 08:00h •• U:QOh• das
14 às 17:00h de segunda a quinta foira e nos endereços .letrÕnicor sit. do
www.tce.ce.gov.br/licitaçõesehttps://itapipoca.ce.iov.br.

Itaplpoca/CE, 11 d. fevereiro de 2022
ROBERTASERAFIMDA SILVA

Presidente da CEP

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISOSDE LICITAÇÃO

TOMADA DEPREÇON. 2,Q9.QZ/Z022TP

o Presidente da Comissão de Licitaçãoda Prefeitura Municipal de l\apiúIl1l-Cl,
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo di~ 17 de março de
2022, às 09hOOmin,na Sede da Prefeitura localizada à Avenida SãoCristóvllo, N~ 215 -
Centro - Itapiúna - Ceará,estará realizando licit.ç~o, na modalidade TOMAOADEPREÇO,
tombado sob o n' 02.09.02/Z022TP, com o seguinte objeto; Contrataçlo de Empresa
espeCializadaem Assessoriae Consultoria Jurldlca na Área Administrativa para atendor a,
necessidadesda Secretaria de Educaçlo e Gabinete do MunicípiO de Itapiuna/CE,Q Qual
encontra-se na íntegra na Sededa Comlsdo de Licltaç30 no ~orário de 08:0011às 12:ooh
e no sítio eletrônlcQ hllps://llcltacQes.lce.ce·iov.br.

TOMADA DE PREÇOSNI 2.O"OlIZOZ2TP

O Presidenteda Comi;são de Licitaçao da Prefeitura Municipal d. Itepiún,·pE,
torna públíco, para conhecimento dos Interessados que nQ próximo dia 21 dt! março di
2022, às 09hOOmin,na Sede da Prefeitura locallzad. à Avenida SãoCrislóvao, Ni 21S -
Centro - Itapiúna - Ceara,estará realizando licitação, na modalidade TOMADADEPRiça,
tombado sob o n. 02.09.01/2022TP, com O ,eguinte ollJeto: Contratação de e.mpr4'.
especiali:tada para Prestaçãode Serviços Técnicos espec.ializados de Contabilidade PúWica
na Execução Orçamentária, Fin~ncelra e Patrimonial, jt.lnto i,lS D!versas S~cretSlria~ do
Municipio de Itapiúna/CE" o qual encontra-se na integra na Sedeqa Comis:aiio de Licitação
no horário de 08:00h às 1Z;ooh e no sítio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gpv.b,.

TOMADA DE PREÇOSNI 2.10,Ol/20UTP

O Pre,ldente da Comissãode licitação da Prefeitura M~nicip.1 de It~pil)na-CE,
torna público, para conhecimento das interessadOSque no próximo dia 02 de março de
2022, à. 09hOQmin,na Sed~ da Prefeitura localizada à Avenida São CrístóvUo,N~ H5 -
Centro - Itapíuna - Ceará,estará realizando licitação, na modalidade TOMADADERREÇO,
tombado sob O n' 02.10,01/2022TP, com O seguinte obJeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dt~ Serviços Técnicos espccialLtados de Consultaria e
;..'\ss('s$oria visando: L Emissão de laudos e piifcceres técnicos sobre grandezas ehHricêls
(consumlJ, energiil, notênc.ia, dentre outros) e sobre Quadro de Iluminação púb.lica (QIP)
visando a repetição de indébitos decorrentes dI? cobrançasindevidas (a maior) n;)s cantas
de energia elétrica d. titularidade do Município. Anulaç~o e/ou redução d~ val9res
referentes a cobranças realizados por meio de termo de ocorrência e inspeção (TO1); 2·
I.evantamento e Constituiçao de Receitasde Naturela Tributária Diversas,inclusive, TLFe
TLAde Torres de Telefonia das Estaç~e$de Rádio aa.e (ERaS)• Antenas· empresa»dQ
setor de Telecomunicaçõese Recuperaçãode Retelti de Nat~rezaTributária OIY_f5aS, (je
responsabilidadeda Procuradoria Geral do Munlclpio de Itaphina/CE.,o qual 'I\~Qnlra-$t
na íntegra na Sede da Comisda d. Licitaçllo no horário de OI,OOhàs 12:00h e no síllo
eletrónico https://licitacoes.tce,ce·Bov.br.

Itapiúna-CE,11 de fQvereirode ~022
MARCELOHENRIQUEO' OLII/EIRAMONROE;

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRODO NORTE
AVISO DE ~I(;ITAÇÃO

çONçaRR~N"IA l'Ji ~022,OUQ,1

O Ordenador de Despesasda Secretaria Municipal de Ed~ca~iQ~e Juu~i,o
do Norte/CE, no uso de suas atribuições le8ai., torna público par. conh.ci",~nto uQs
Interessados que será realizado na sede do Setor de licitação, cortame li~it.tÓrio n~
modalidade Concorrência tombada sob o n' 2022.02.10.1, cujo objeto é • co~tr.taç30
de serviço$ continuados a serem prestados na execução da manutençio e adequilçao
predial em equipamentos publico. da Secretaria de Educaçãodo Munlclplo r;jeJvazolrQ
do Norte/CE, conforme espeCificaçõesapresentadas junto ao Edltil Convocatório e ,eus
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitaçi!o • Propo'tas de Preço, iTI.,~.ao
para o dia 17 de março de 2022, às 09:00 h"ras. Maiorel informaçõe, n. sede da
Comissão,sito à Av. LeãoSamPiip, n~ 1748 • ~g andar - LagoaSec. - ~EP; ~3.04Q-OOO,
Juaz"lro do Nort~/ÇE, no horário de OS:OPIIs 14'QOhOf.S ou pelo telefone (~~l~1~9-m~ .

Jua,eiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 20<2
RAIMUNDOEMANOELBASTOSDE CALDASIJEVES

RESULTADOOE JULGAMENTO
PREGÃOHETRONICONg 2D22,01.10,2

O Pregoeiro Oficial do Munitlpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, nQ
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimentQ dos intere$sa~os, que
concluiu o julgamento final do Pregão n. ~022.a1.10.2, sendo o seguinte; LICITANTE
VENCEDOR- OXIG~NIOCARIRILTOA,vencedota junto ao Lote 01 totalizando o v.lor de
RS 1.772.036,00 (um milhão seteCentos e setenta e dois mil e trinta. seis reaiS). A
empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral às e.l(igênçias do

OIlCUmer\tomin;ldo dilitalml'lnttt cpnfornle MP 11' 2.209·~ de ~"/08nOO1. IS!B.
j . que i"~Lltul ii In'ratl~tr\ltura dlii Chj)V8~P~b.litq~Brasiltir_ • ICI'-l~r..~il. ~



tO...
~~ I
I '
10
"Oe
:l
Ol
~
;1J

t=s
"O

.o
'(l,1
(J)

I
:= I
~ I

r.o
'tl;...
ltI
(l)u
til
N

li
oo«
l­
V)
W
o

...' I .



14/02/2022 11 25

ESTADO "Dà CEt\aÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETI\RJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CONTINUIDADE DO PREGÃO SE-PE004/2I-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA-AVISO DECONTlNUIDADE- A Comissão de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
oPregão Eletrônico n~ SE_PEQ04/ZI-SRP, que abjetiva o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TABLETS
DESTiNADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ITAIÇABA/CE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N" 009/2021,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA;
daráCONTINUIDADEdla 15/02/2022, às 09:00 horas.Local:
www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.corn.

ITAIÇABA, 11.02.2022.

JOÉLlTON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Pregoeiro.

Publicado por:
Joêliton Oliveira Fulgêncio

Código Identtticador:3350F9FB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/02/2022. Edição 2891
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:llwww.diariomunicipal.com.br/aprece/

httPs://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/3350F9FB/03AGdBq26EAIHYVJDvFC4-Vxxk5xJwPYw34sYiVB6V-ILTr-9aJuXRnznqç2Sdyap... 1/1


